
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БРЯНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

П Р И К А З 

№ £ £ от ^ г; 

В соответствии с планом работы государственного автономного 
учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого-
биологический центр» и во исполнение приказа от 28.10.2022 г. № 64 «О 
проведении областной природоохранной акции «Ёлочка, живи!» в период с 
10 ноября по 30 декабря 2022 года была организована и проведена областная 
природоохранная акция «Ёлочка, живи!» (далее - акция). 

В акции приняло участие 649 обучающихся. В рамках акции проведены 
мероприятия «Эко-забота», «Эко-ёлочка», конкурсы плакатов, стенгазет, 
круглые столы и викторины, выставки детских рисунков, мастер-классы и 
тематические видеолектории, встречи ребят из школьных лесничеств с 
населением, с целью пропаганды ответственного отношения к природным 
богатствам родного края и привлечения внимания к проблеме вырубки елей в 
предновогодний период. 

Оргкомитет отмечает, что в рамках акции членами школьных 
лесничеств проведено 43 мероприятия с обучающимися образовательных 
организаций и жителями своих населенных пунктов. 

На основании вышеизложенного 
П Р И К А З Ы В А Ю : 
1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах акции 
(Приложение). 
2. Наградить грамотами структурного подразделения «Экостанция» 
ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр» победителей и 
призеров акции (Приложение). 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Врио директора центра JU А.Ю. Клиндух 



Приложение 
к приказу № ^ 
от У* 

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА 
с правами жюри 

об итогах областной природоохранной акции «Ёлочка, живи!» 

Рассмотрев итоги областной природоохранной акции «Ёлочка, живи!» 
оргкомитет с правами жюри принял решение определить следующие 
призовые места: 

в акции «Ёлочка, живи!» 
1 место - школьное лесничество «Деснянка» филиала МБОУ «Свенская 

средняя общеобразовательная школа №1» п. Пятилетка Брянского 
района (руководитель школьного лесничества - Киреева Е.В.); 

2 место - школьное лесничество «Родники» МОУ-Средняя 
общеобразовательная школа №1 г. Унеча (руководитель школьного 
лесничества - Тарола Л.Р.); 

3 место - школьное лесничество «Муравей» МБОУ «Свенская средняя 
общеобразовательная школа №1» Брянского района (руководитель 
школьного лесничества - Зубова Т.А.); 

в мероприятии «Эко-ёлочка» 
1 место - Аветисян Тамара, учащаяся 6 класса МБОУ «Свенская средняя 

общеобразовательная школа №1» п. Пятилетка Брянского района 
(руководитель - Киреева Е.В.); 

2 место - Осадчая Анастасия, учащаяся 9 класса МОУ-Средняя 
общеобразовательная школа №1 г. Унеча (руководитель -
Тарола JI.P.); 

3 место - Герасина Ксения, учащаяся 8 класса МБОУ «Свенская средняя 
общеобразовательная школа №1» Брянского района (руководитель -
Зубова Т.А.); 
- Чекрыгина Ирина, учащаяся 9 класса МБОУ Хинельская средняя 
общеобразовательная школа Севского района (руководитель -
Рагулина Л.П.); 
- Илларионов Кирилл, учащийся 4 класса МАОУ средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 
B.C. Куркова п. Бытошь Дятьковского района (руководитель -
Милютина Ю.А.); 

в мероприятии «Эко-забота» 
1 место - Шлыков Александр, учащийся 6 класса МБОУ «Свенская средняя 

общеобразовательная школа №1» п. Пятилетка Брянского района 
(руководитель - Киреева Е.В.); 

2 место - Корябина Олеся, учащаяся 7 класса МБОУ «Свенская средняя 
общеобразовательная школа №1» Брянского района (руководитель -
Зубова Т.А.); 

3 место - Ваганов Владимир, учащийся 9 класса МБОУ Березовская средняя 
общеобразовательная школа Карачевского района (руководитель -
Соловьева Н.Н.). 


